
Stránka 1 z 5 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 2. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 07. 12. 2022 

Číslo: 15/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

složení slibu členů Zastupitelstva města Šternberka Mgr. Zbyňka Hanzla a MUDr. 
Vítězslava Vavrouška, MBA., MPH. 

Číslo: 16/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 07.12.2022 

Číslo: 17/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení rady města za uplynulé období, informace občanům o činnosti 
orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 18/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k přijetí úvěru, 
schvaluje 

v souladu s ustanovením § 85 písm. j) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o úvěru ve výši 60.000 tis. 
Kč s Komerční bankou a.s., Na Příkopě 33/969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 
45317054 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a smlouvě o úvěru a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o úvěru 

Číslo: 19/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací na provoz sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací: 
900.000 Kč - TJ Sokol Šternberk, Zahradní 1418/23, 785 01 Šternberk, IČ 62335421 
800.000 Kč - Fotbalový klub Šternberk, z.s., Blahoslavova 1434/15, 785 01 
Šternberk, IČ 45237191 
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv 



Stránka 2 z 5 

Číslo: 20/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace 2.300.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s MAS Šternbersko, o.p.s., IC 26879794, na provoz informačního centra a 
vydávání Šternberských listů v roce 2023 dle důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 21/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

finanční podporu ve formě vyrovnávací platby ve výši 20.000.000 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby se Šternberskou sportovní, 
s.r.o., IC 09398180 na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu - provoz 
Aquacentra Šternberk v roce 2023 dle důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 22/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 69 a zvýšení příspěvku na investice Základní škole Dr. 
Hrubého 2, Šternberk, příspěvkové organizaci na financování projektové 
dokumentace v rámci přípravy projektu modernizace učebny pro polytechnické 
vzdělávání - dílny o 86.000 Kč dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 71 a příspěvek na investici 106.000 Kč Základní škole 
Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvkové organizaci na pořízení a technické 
zhodnocení majetku ve správě - školní kotelny dle návrhu uvedeného v důvodové 
zprávě 

Číslo: 23/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na provoz 
tenisových kurtů Tenisovému klubu Šternberk, z.s., IČ 47657383, číslo smlouvy 
85/22/S/OPŠK, uzavřené dne 07.04.2022, se změnou části účelu použití dotace dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dodatku smlouvy 

Číslo: 24/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 70 a 
schvaluje 



Stránka 3 z 5 

snížení příspěvku na provoz organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 25/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1292 trvalý 
travní porost o výměře cca 670 m2 v k. ú. Dalov s XXXXXza cenu 500 Kč/m2 dle 
předloženého materiálu, 
schvaluje 

prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku par. č. 1292 trvalý travní 
porost o výměře cca 150 m2 v k. ú. Dalov s XXXXX za cenu 500 Kč/m2 dle 
předloženého materiálu, 
schvaluje 

prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1292 trvalý 
travní porost o výměře cca 77 m2 v k. ú. Dalov s XXXXXza cenu 500 Kč/m2 dle 
předloženého materiálu, 
schvaluje 

prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1292 trvalý 
travní porost o výměře cca 10 m2 v k. ú. Dalov s XXXXXza cenu 500 Kč/m2 dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupních smluv 1. místostarostu 

Číslo: 26/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 91/1 
ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Šternberk dle GP č. 5046-20/2022 nově 
označeného jako parc. č. 91/7 ostatní plocha v k. ú. Šternberk s Národním 
památkovým ústavem, Valdštejnské náměstí 162/3, Praha, IČ: 75032333, za cenu 
15.340 Kč dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 27/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

revokuje 

usnesení Zastupitelstva města Šternberka č. 565/20 a č. 566/20 ze dne 27.04.2022 

Číslo: 28/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej podílu o velikosti 17/1296 na pozemcích parc. č. st. 523, na které se nachází 
stavba bez č.p./č.e, st. 524, na které se nachází stavba bez č.p./č.e., st. 526, na které 
se nachází stavba č.e. 39, 678/1, 678/4 a podílu o velikosti 17/648 na pozemcích 
parc. č. 677/1, 679/3, 676, 678/2, 679/4, 683/10, vše v k.ú. Náměšť na Hané za 
celkovou kupní cenu 20.266 Kč a uzavření kupní smlouvy s městysem Náměšť na 
Hané, nám. T.G. Masaryka 100, Náměšť na Hané, IČ: 00299260 a 



Stránka 4 z 5 

zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 29/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

směnu částí pozemků a uzavření směnné smlouvy na část pozemku parc. č. 830 
ostatní plocha o výměře 176 m2 v k. ú. Krakořice a část pozemku parc. č. 440/1 trvalý 
travní porost o výměře 112 m2 v k. ú. Krakořice s XXXXXdle předloženého materiálu 
a 
zmocňuje 

k podpisu směnné smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 30/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1847/3 ostatní plocha v k. ú. Šternberk o 
výměře cca 30 m2 za cenu 1.200 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku 
parc. č. 1888 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 31/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1847/5 ostatní plocha o výměře 53 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 66.250 Kč Společenství vlastníků jednotek pro dům Jívavská 
1228/8a a 1250/8B, Šternberk, Jívavská 1250/8b, Šternberk, IČ: 28572734 dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 32/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc.č. 3952/1 zahrada o výměře cca 15 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 2.065 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 
3950 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba rodinného domu 
Šternberk,č.p. 1899 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 33/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 704/3 ostatní plocha v k. ú. Dalov o výměře 
cca 60 m2 za cenu 500 Kč/m2 vlastníkovi sousedních nemovitostí - pozemků parc. č. 
701/5 a parc. č. st. 240, jehož součástí je stavba č. e. 771, v k. ú. Dalov dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 34/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

členství města a účast zástupců města v právnických osobách, orgánech a 



Stránka 5 z 5 

organizacích dle přílohy 

Číslo: 35/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za rok 2022 a 
schvaluje 

členům sboru odměny podle předloženého návrhu 

Číslo: 36/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

termíny schůzí Rady města Šternberka a návrh termínů zasedání Zastupitelstva 
města Šternberka na rok 2023 a přípravy rozpočtu města na rok 2024 a 
schvaluje 

termíny zasedání Zastupitelstva města Šternberka na rok 2023 a přípravy rozpočtu 
města na rok 2024 

Číslo: 37/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

složení komisí Rady města Šternberka a 
zvolilo 

členy finančního výboru a členy kontrolního výboru podle předloženého návrhu 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


